
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1130 DEL 13/12/2017

U.C.  ASSISTENZA SOCIALE

OGGETTO:  COOPERATIVA  SOCIALE  "VI.ASSISTE":  PROROGA  TECNICA 
DELL’AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA 
SCOLASTICA  INTEGRATIVA  E  DI  ASSISTENZA  PSICOPEDAGOGICA  A  FAVORE 
DEGLI ALUNNI/STUDENTI DISABILI SENSORIALI RESIDENTI NEL VICENTINO AI 
SENSI DELLA D.G.R. N. 949 DEL 23 GIUGNO 2017 PER IL PERIODO 1 SETTEMBRE 
2017  –  9  GIUGNO  2018.  IMPEGNO  DI  SPESA PER  IL PERIODO  1  GENNAIO  –  9 
GIUGNO 2018.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 664 del 21/7/2017, come da indicazioni da parte della Regione 
Veneto  impartite  con D.G.R.  n.  949 del  23  giugno 2017,  questa  Provincia  ha  provveduto  alla 
proroga tecnica dell’affidamento del servizio  di assistenza scolastica integrativa e di assistenza 
psicopedagogica  a  favore  degli  studenti  disabili  sensoriali  residenti  nel  territorio  vicentino  alla 
Cooperativa Sociale Vi.Assiste, per il periodo 1 settembre 2017 – 9 giugno 2018;
- nel provvedimento della Regione Veneto sopra citato era stato previsto che, dal 1 gennaio 2018 ed 
a  seguito dell’esercizio effettivo delle  funzioni  in  materia  di  Servizi  Sociali  in  capo alla  stessa 
Regione, quest’ultima sarebbe subentrata nei contratti in essere;
- per tale ragione questo Ente, nella D.D. n. 664/2017, aveva limitato l’impegno di spesa al periodo 
1 settembre – 31 dicembre 2017, per una spesa stimata in € 440.000,00;

Richiamata la D.G.R. n. 1394 del 29 agosto 2017 con la quale la Regione Veneto ha modificato il 
proprio precedente provvedimento n. 949/2017, affidando alle Province la gestione del servizio in 
oggetto per l’intero anno scolastico 2017/2018;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’impegno di spesa per il periodo 1 gennaio – 9 giugno 2018, per 
una spesa stimata in € 570.000,00 (IVA compresa), ferme tutte le condizioni in atto e dando atto che 
il costo del servizio, per l’intero anno scolastico 2017/2018, sarà a carico della Regione Veneto così 
come esplicitamente previsto dalle DGR 494 del 23/06/2017 e n. 1394 del 29/8/2017;

copia informatica per consultazione



Dato atto che l’affidamento del servizio alla Cooperativa VI.ASSISTE risulta regolamentato come 
da schema di contratto di servizio agli atti d'ufficio;

Richiamate, altresì,  la  deliberazione  della  Giunta  Provinciale  in  data  9   novembre  2005,  nn. 
69090/406 e la deliberazione della Giunta Provinciale in data 19 agosto 2008, nn. 53325/326 con le 
quali è stato concesso in comodato d’uso gratuito l’utilizzo di locali presso il Palazzo Arnaldi;

Richiamata la deliberazione della Corte dei Cont, Sez. Regionale di Controllo per il Veneto 
n. 426/2017;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

per quanto motivato in premesse

1. di impegnare la spesa di € 570.000,00 (IVA compresa) quale corrispettivo per le attività di 
gestione delle attività di assistenza scolastica integrativa e di assistenza psicopedagogica in 
favore  degli  studenti  con  disabilità  sensoriale  residenti  nel  Vicentino  per  il  periodo  1 
gennaio – 9 giugno 2018, mediante imputazione alla Missione 12, Programma 02 del centro 
di  costo  Assistenza  sociale,  articolo  0707  del  bilancio  2018 che  presenta  la  necessaria 
disponibilità imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

2. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €  1° - 2017 - €  

2° - 2018 - € 570.000,00 2° - 2018 - €  570.000,00 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale €  570.000,00 Totale €  570.000,00 

3. di  inviare  alla  Regione  Veneto  il  presente  provvedimento per tutti  gli  adempimenti  di 
competenza;

copia informatica per consultazione



4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 12/12/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BRENTAN SANDRA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Sandra Brentan

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1130 DEL 13/12/2017

U.C.  ASSISTENZA SOCIALE
Proposta N° 1361 / 2017

OGGETTO:  COOPERATIVA  SOCIALE  "VI.ASSISTE":  PROROGA  TECNICA 
DELL’AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA 
SCOLASTICA  INTEGRATIVA  E  DI  ASSISTENZA  PSICOPEDAGOGICA  A  FAVORE 
DEGLI ALUNNI/STUDENTI DISABILI SENSORIALI RESIDENTI NEL VICENTINO AI 
SENSI DELLA D.G.R. N. 949 DEL 23 GIUGNO 2017 PER IL PERIODO 1 SETTEMBRE 
2017  –  9  GIUGNO  2018.  IMPEGNO  DI  SPESA PER  IL PERIODO  1  GENNAIO  –  9 
GIUGNO 2018.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 15/12/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1130 del 13/12/2017

U.C.  ASSISTENZA SOCIALE

Proposta N° 1361 / 2017

OGGETTO:  COOPERATIVA  SOCIALE  "VI.ASSISTE":  PROROGA  TECNICA 
DELL’AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA 
SCOLASTICA  INTEGRATIVA  E  DI  ASSISTENZA  PSICOPEDAGOGICA  A  FAVORE 
DEGLI ALUNNI/STUDENTI DISABILI SENSORIALI RESIDENTI NEL VICENTINO AI 
SENSI DELLA D.G.R. N. 949 DEL 23 GIUGNO 2017 PER IL PERIODO 1 SETTEMBRE 
2017  –  9  GIUGNO  2018.  IMPEGNO  DI  SPESA PER  IL PERIODO  1  GENNAIO  –  9 
GIUGNO 2018.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 110 del 2018

Vicenza, 14/12/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


